6

Договор продажи  №
	г. Москва
	«___» _______ 20___ г.

ООО "Центр Международного сотрудничества", именуемая в дальнейшем «Продавец», », в лице Генерального директора Кулишова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Титовой Марины Борисовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

           1.1. Продавец осуществляет продажу Покупателю продукцию Swarovski и/или Swarovski Elements, именуемые в дальнейшем «Товар», в соответствии с условиями настоящего Договора, а Покупатель обязуется  оплатить его в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

      1.2. Ассортимент, количество Товара указывается в товарных накладных, подписанных уполномоченными представителями сторон, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРОВ.

           2.1.  Покупатель направляет в адрес Продавца заявку, c указанием ассортимента (артикул, размер, цвет) и количества покупаемого Товара. Заявка оформляется Покупателем (представителем покупателя) лично в письменной форме
          2.2. Стороны согласовывают заявку Покупателя на предмет наличия товара на складе Продавца.

           2.3. Доставка товаров  осуществляется самовывозом (по доверенности покупателя) или за счет Покупателя в соответствии со следующими правилами курьерских компаний:

          2.3.1. доставка по Москве (в пределах МКАД) при сумме заказа менее 15000 (пятнадцати тысяч) рублей стоимость доставки составляет 350 (триста пятьдесят) рублей; при сумме заказа от 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей стоимость доставки составляет 0 (ноль) рублей;

          2.3.2. экспресс-доставка доставка в другие регионы составляет 690 (шестьсот девяносто) рублей вне зависимости от суммы заказа.

          2.3.3. экспресс-доставка со страхованием  в регионы РФ составляет 690 (шестьсот девяносто) рублей + 1 % (от стоимости заказа).

         2.4.  Право собственности, риск случайной гибели или повреждения товара переходит к Покупателю в момент передачи товара от Продавца  представителю Покупателя.

         2.5. Приемка товара по количеству и комплектности производится в соответствии с действующим законодательством РФ. При приемке товара непосредственно от Продавца Покупатель перед подписанием накладной должен проверить количество и ассортимент поставляемых товаров.

       2.6. Претензии по количеству и комплектности товара могут быть заявлены Покупателем в течение 5 (пяти) календарных дней, с момента получения товара от Перевозчика или Продавца в случае доставки курьером  в пределах г. Москвы.

       2.11. Покупатель обязуется сохранять полученные товары вне контакта с агрессивными средами, которые могут привести к ухудшению внешнего вида и качества товара, соблюдать условия хранения и  осуществлять надлежащий уход за переданным товаром.

       2.12.  В связи с использованием Продавцом складской программы учета товара с применением штрих-кодов и маркировок, Покупатель обязуется сохранять целостность поля штрих-кода и маркировок, в противном случае товар к возврату не принимается.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

            3.1. Цена товара указывается (в рублях) на каждый отдельный вид Товара в документах (товарная накладная, счёт), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

   3.2. Покупатель производит платеж в российских рублях в размере 100% (сто процентов) от общей стоимости Товара  на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней после выставления счета на оплату.

                                                                 4. ФОРС – МАЖОР.

            4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: военные действия, теракты, забастовки, стихийные бедствия, эпидемии, пожары, принятие нормативно-правовых актов государственными органами, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему  Договору.

4.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана уведомить в письменной форме другую сторону не позднее 20 (двадцати) календарных дней с момента их наступления и прекращения.

4.3. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной Палатой или иным компетентным органом соответствующей страны.

4.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишают каждую из Сторон ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  Отказ от получения сформированного заказа по выставленной заявке Покупателя после оплаты данного заказа невозможен. В случае отказа Покупателя от заказа Продавец имеет право удержать с Покупателя стоимость заказанных Товаров и услуг по их доставке.

5.3. Все разногласия, возникающие у Сторон в связи с настоящим Договором, Стороны будут разрешать путем переговоров. В случае если согласие по спорным вопросам достигнуто не будет, Стороны могут передать спор на разрешение Арбитражного суда.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до даты фактического исполнения обязательств по Настоящему Договору обеими Сторонами.

6.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также по основаниям, установленным законодательством и настоящим Договором.

6.4. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора Сторона, выступающая инициатором расторжения Договора, обязана в письменном  виде предупредить другую Сторону о своих намерениях за 30 (Тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

6.5. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон, после чего они становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.6. При расторжении и прекращении настоящего Договора Стороны производят сверку взаиморасчетов в течение 3 (Трех) дней с момента расторжения или прекращения настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

7.1. Ни одна из сторон, подписавших договор, не имеет права передавать свои права или обязанности третьей стороне без письменного разрешения другой стороны.

7.2.  В течение срока действия настоящего Договора Стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, связанную с содержанием настоящего Договора и всех Приложений к нему, равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию.

7.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридического и почтового адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских или иных реквизитов. Сторона, не известившая или не своевременно известившая другую Сторону о вышеуказанных изменениях, несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

7.4. Настоящий Договор, переданный по факсу считается действительным и имеет юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:                                                                                 ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО "Центр Международного сотрудничества"

236010, г. Калининград, Воздушный переулок, 11-2

г. Москва, ул. Монтажная, 2А, офис 1-61.
г. Калининград, ул. Черняховского, 6, офис 111

(495) 969-27-95
(495) 969-27-98

info@kristally-strazy.ru

40702810532170001730

30101810600000000786 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по г.Санкт-Петербургу

Филиал «Санкт-Петербургский» ОАО «АЛЬФА-БАНК» г.Санкт-Петербург

БИК 044030786

ИНН 3906328798

КПП 390601001

ПОСТАВЩИК                                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

ООО "Центр Международного сотрудничества"
Кулишов Г.И.
М.П.                                                                                          М.П.